
                                             
 

 

 

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ    ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE   OOO   PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU   ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO   ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ       
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

1.1. Název veřejné zakázky: Bikesharing v Pelhřimově 2024-2026 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: MPe/OI/52/2024 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Pelhřimov 

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 Pelhřimov 

IČ: 00248801 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávku 

1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy 

o provozování bikesharingu ve městě Pelhřimov, tzn. provozování systému veřejného sdílení 

jízdních kol (dále v textu též jen jako „BSS“).  

Popis plnění předmětu veřejné zakázky:  

Provoz BSS bude zajišťován na celém území města Pelhřimova, a to formou stanicového 

systému. Na území města bude rozmístěno minimálně 23 stanic, které budou vyspecifikovány 

před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. Kola budou umísťována do stávající 

městské (případně partnerské) infrastruktury. Cyklostojany budou v případě potřeby 

doplňovány zadavatelem ve spolupráci s poskytovatelem. Podmínkou správného fungování 

stanicového systému je, že uživatel musí kolo umístit do stanice – toto musí být uvedeno v 

podmínkách zápůjčky pro uživatele a kontrolováno dodavatelem.  

Součástí předmětu zakázky je také provozování aplikace pro provoz systému sdílení/půjčování 

kol dodavatelem, který bude vlastníkem sdílených jízdních kol, a poskytování dat o provozu 

systému (data o využívání stanic, o trasách uživatelů, celkový počet výpůjček, průměrný počet 

výpůjček na jedno kolo) zadavateli 1x měsíčně.  

Celkem se bude jednat o poskytování 50 městských jízdních kol (tzn. 50 kol v provozu 

v každém okamžiku v době provozu). Každé kolo bude viditelně označeno logem města 

Pelhřimov (celková podoba kola včetně velikosti a umístění log, popř. reklam bude 

odsouhlasena zadavatelem), musí splňovat podmínky pro provoz na pozemních komunikacích 

a veškeré povinné technické parametry dle příslušných právních předpisů. Zadavatel 

požaduje vybavení kol dle specifikace technických parametrů uvedených v příloze návrhu 

smlouvy (Příloha č. 3  Výzvy, Návrh smlouvy, dále jen „Smlouva“), jejich pravidelný servis a 

údržbu a přemísťování kol v případě hromadění na jednotlivých místech. 

Vybraný dodavatel bude BSS provozovat na své jméno, přičemž za použití/zapůjčení kola 

uživatelem bude vybírat poplatek dle stanoveného ceníku: 

- prvních 15 minut jízdy, tj. 1. – 15. minuta výpůjčky hradí zadavatel (pro uživatele 

zdarma),  

- každých dalších započatých 30 minut jízdy, tj. 16. – 45. minuta výpůjčky hradí 

uživatel, maximálně však 25 Kč včetně DPH.  

Za každé vypůjčení kola v BSS bude město Pelhřimov (za 1. – 15. minutu výpůjčky) jako 

objednatel hradit provozovateli smluvně dohodnutý jednotný poplatek. Poplatky budou 

zadavateli fakturovány 1x měsíčně. Každých dalších 30 započatých minut výpůjčky (tj. 16. – 

45. minuta výpůjčky) bude hradit poplatek uživatel prostřednictvím aplikace.  



                                             
 

 

 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA 

SMLOUVA 

 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno: nextbike Czech Republic s.r.o. 

Adresa:  Libušina 526/101, 779 00  Olomouc 

IČ:  07389108 

Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek: 

Cena za 1.-15. minutu výpůjčky činí  24,22 Kč bez DPH. 
 

 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY HODNOCENY 

A JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) 

 
 

Nabídka č. 1 

Obchodní jméno:  Rekola Bikesharing s.r.o. 
Adresa:    Křenová 89, 602 00  Brno 
IČO:  04893875 

Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek: 

Cena za 1.-15. minutu výpůjčky činí  50,00 Kč bez DPH. 

 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno: nextbike Czech Republic s.r.o. 

Adresa:  Libušina 526/101, 779 00  Olomouc 

IČ:  07389108 

Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek: 

Cena za 1.-15. minutu výpůjčky činí  24,22 Kč bez DPH. 

 
 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH DODAVATELŮ A ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VYLOUČENÍ 

 

Nebyla vyřazena žádná nabídka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             
 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky v důsledku nejnižší nabídkové ceny vybraného 

dodavatele. 

 

 

V Pelhřimově, dne  28.5.2024     

  
 

 

 

 

       _______________________________ 

     Ladislav Med – starosta města 


